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ELŐZMÉNYEK.

1—3 okmány.

1.) Győry Ferencz konziliárusnak f-házak létesítése irán t a helyt, t.-hoz 

1763. szept. 26-án beterjesztett javaslata.

Ad

Excelsum Consilium Regium Locumttle Dominos Dominos Gratiosissimos 

Colendissimos

Obseqviosa Relatio 

Consiliarii Francisci Győry 

Circa erigendas in Regno Hungáriáé Domos correctorias depromta.

Excelsum Consilium Locumttle Regium Domini Domini gratiosissimi 

colendissimi.

Ab exiguo retro Annorum Spatio non pauca sunt exempla, qvod ubi 

jam per unum, jam per alterum Comitatum, et etiam Liberarum, Regiarumqve 

Civitatum apud Excelsum Regium Locumttle Consilium, per idem vero apud 

Sacram, et Apostolicam Suam Majestatem preces interpositae fuissent, qvatenus 

Deliri, et Furibundi, qvi in gremio ipsorum reperiebantur, ad Hospitalia, et 

Domos Correctorias pro talibus destinatas, et intra Regnum nullibi existentes 

applicarentur, per summefatam suam Mattem indentidem rescriptum fuerit, 

ut cum petitae talium accomodationi locus dari, et assignari haud possit, 

interesset vero, ne liberum talibus intra homines agendi commercium admit

tatur, neve tales in libertate sua sibi, et aliis, ac publico ipsi perniciosi, sine 

cura, et custodia relinqvantur, ideo si tales Ope Domestica destituti forent, 

ex nobili Magistratus Officio, et simul cristiane Charitatis Lege de subsistentia, 

et simul etiam mediis ad recuperandam ejusmodi Delirorum mentem condu

centibus provideatur.
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Ac qvia ultra hos, et tales pro incumbentia Magistratuum e publica 

cassa providendos opporteret etiam ipsa Lege Regni, et notanter Articulo 11 ° 

Anni 1723. exigente, ut Parentibus, et Superioribus suis inobedientes nullius 

frugi, et bonas qvasvis adhortationes spernentes, authoritate Magistratuali 

compescantur, neutrum autem hoc eo, qvo expedientissimum est modo sine 

constituendis ad id Domibus Correctoriis fieri, effectuiqve mancipari posset.

Huic Benigus Sacrae, et Apostolicae Suae Majestatis, velut peculiarem 

eatenus sollicitudinem commonstrantis jussu circulariter Comitatibus, et Civi

tatibus fore intimandum, ut vel ex his, qvae praemittuntur, necessitatem Do

muum castigatoriarum expendendo, mutua in id conferant Consilia, ubi? et 

in qvibus potissimum Regni Hungáriáé Locis, qvave modalitate tales correc- 

toriae Domus, in qvas pro Castigatione nullius frugi tam Masculi, qvam etiam 

Mulieres recipi, sed et Delirio infelicium Cura debite suscipi valeat, exigendae 

videantur, super hoc autem circumstantialem Exselso Regio Locumttli Consilio 

ut primum faciant Relationem; salvo in reliqvo sublimiori Excelsi Consilii 

Determinio, cujus altis gratiis me devoveo, et maneo.

Excelsi Consilii Regii

Locumtenentialis

Humillimus, Obseqobligmus 

servus 

Franciscus Győry.1

2., A helyi.-tanácsnak a törvényhatóságokhoz 1763. szeptember 30-án 

kibocsátott körrendelete, mely szerint f.-házaknak hol és miképen leendő 

létesítésére nézve veteményes jelentés teendő.

Illustrissimi, Rendissimi, Sples, ac Magnifici, Perillres item, ac Grosi 

Domini nobis observandissimi.

Postqvam certa mulier Anna Nagyiday nominata ob praestitum militi 

Desertori Fautoratum per Comitatum Biharionsem judicata, et per subsecutam 

etiam Benignam Resoluonem Regiam, ad decennalem Captivitatem in qvopiam 

Fortalitio subeundam condemnata fuisset, Consilium Aulae Bellicum suo loco 

reinsinuavit, nullum omnino Praesidium, et Domum Correctoriam superesse, 

in qva pfata Anna Nagyiday ob praestitum militi profugo fautoratum ad Poe

nam sibi promeritam condemnata cum debita Praecautione recipi possit.

Itaqve sua Mattas Sacratissima Consilio huic Locumtentli Regio benigne 

committere dignata est, qvatenus tam de memorata Nagyiday ad Labores 

Provinciales qvaliter applicanda, qvam et super Domibus Correctoriis, in qvas 

pro Castigaone hujusmodi, et alterius nullius frugi tam masculi, qvam etiam 

mulieres recipi valeant, ubi, et in qvibus potissimum Regni Hungáriáé Locis, 

qvave modalitate erigendis, suam (auditis etiam audiendis) suae Matti Sacramae 

Opinionem demisse repraesentet.

’) O. 1. 1763. szept. 26-án prezentálva.
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Veluti igitur Consilium hoc Locumtle Regium respectu suprafatae Annae 

Nagyiday ad Labores Provinciales qvaliter applicandae plibatum Comitatum 

Bihariensem sub hodierno audit; ita Praettis D: vris de Benigno Jussu Regio 

hicce intimat, qvatenus super praeattactis Domibus Correctoriis, ubi et in 

qvibus Regni hujus Locis, qvave modalitte erigendis, suam Consilio huic 

Locumtli Regio submittere noverint Informaonem.

Caeteriin: Isthic advolutas duorum Criminis Homicidii reorum utpote 

Michaelis Rovnyák, et Pauli Palovcsek Personarum descriptionem, Consilium 

hoc Locumtle Regium finem in eum transmittit, qvatenus circa eorum Per- 

qvisitionem in gremio sui opportuna disponere, et pro Casu Comprehensionis 

eorum, Consilium id hoc Lle Regium informare noverint. Datum ex Consilio